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Nuoret  
Vaalipäivänä 17. syyskuuta ratkeaa Ruotsin tulevaisuus, 
josta sinä ja minä päätämme. Meillä kaikilla on sama 
vastuu, äänemme ovat yhtä tärkeitä. Parannammeko 
hyvinvointia vai heikennämmekö sitä ottamalla pois joka 
viidennen verokruunun yhteisestä kassastamme? 
Kehitetäänkö Ruotsin mallia – vai luovutaanko siitä? 
Kukaan ei halua huonompia mahdollisuuksia elää hyvää elämää vain siksi, että on 
nuori. Nuoret vaativat hyvinvointia ja turvallisuutta, ja heillä on siihen oikeus. Siksi 
meidän sosiaalidemokraattien mielestä on tärkeää harjoittaa voimallista 
nuorisopolitiikkaa. 

 
Liian monet nuoret eivät nykyään saa elämäänsä järjestykseen. Jos ei selviä 
opinnoistaan, töiden saaminen saattaa vaikeutua. Työttömyys johtaa altistumiseen ja 
pahimmassa tapauksessa sairauteen. Jos ei ole tuloja, ei pysty hankkimaan omaa 
asuntoa. Tähän asiaan me haluamme vaikuttaa. Ruotsilla ei ole varaa menettää niitä 
kykyjä ja voimavaroja, joita nuorilla on. 

 
Tärkeintä on, että nuoret itse saavat olla mukana päättämässä. Me sosiaalidemokraatit 
toimimme aktiivisesti, jotta yhä useammat nuoret ihmiset osallistuisivat päätöksiä 
tekeviin elimiin. Nuorten kannustamiseksi osallistua syksyn vaaleihin 
sosiaalidemokraattinen hallitus on päättänyt, että maan kouluissa pidetään kouluvaalit 
ensi syksynä. 

 
Koulutus 
Koulutus on itsestään selvä oikeus. Kenenkään ei tarvitse lähteä lukiosta ilman 
loppuun suoritettua koulutusta. Siksi koulu tarvitsee enemmän resursseja. 
Henkilökohtaista ohjelmaa käyvien oppilaiden pitää saada käydä 
koulua kokoaikaisesti. Lukion ammattiin valmistavista ohjelmista tulee 
tehdä parempia. Perustamme uuden oppisopimuskoulutuksen, jonka 
kautta saadaan tietotaitoja myös työelämässä. Lisäksi lukiolaiset saavat 
100 kruunua enemmän opintoavustusta kuukaudessa. Korkeakouluihin 
lisäämme 17 500 uutta opiskelupaikkaa, jotta useammat ihmiset 
saisivat mahdollisuuden opiskella korkeakouluissa. 
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Työ 
Kaikilla ihmisillä on oikeus hyvään työhön, josta saatavalla palkalla voi elää. 
Nykyään monet nuoret syrjäytyvät sen takia, että työmarkkinoille pääseminen on 
vaikeaa. Siksi panostamme erityisesti nuorten työn saamiseen. Kenenkään nuoren ei 
tule olla työttömänä 100 päivää pitempään. Me olemme ottaneet käyttöön 
pitkäaikaistyöttömille nuorille tarkoitetun erityisen työsuhdetuen. Kunnille on annettu  
selkeämpi vastuu suorittaa työttömien nuorten seurantaa ja tarjota heille työtä. 
Työnvälitykset on ohjeistettu seuraamaan työttömien nuorten tilannetta aikaisempaa 
nopeammin.  
 
Asunto 
Monien nuorten on vaikea hankkia omaa asuntoa. Raha ei saa ratkaista asunnon 
saamista. Siksi pidämme huolen siitä, että rakennetaan enemmän halpoja vuokra-
asuntoja ja opiskelija-asuntoja, joihin nuorilla on varaa. Vuokranantajien 
vaatimuksena on usein vakituinen työ, jonka puuttuminen estää monia nuoria 
hankkimasta omaa asuntoa. Valtion tuen kautta haluamme kuntien takaavan sen, että 
vuokrat tulevat maksetuiksi. Emme hyväksy erityisiä nuorten vuokra-asuntoja, jotka 
ovat huonompitasoisia tai jotka sijaitsevat huonommilla alueilla.  

 
Terveys ja vapaa-aika 
Entistä useammat nuoret tuntevat olevansa stressaantuneita. Henkinen pahoinvointi 
lisääntyy etenkin nuorten tyttöjen keskuudessa. Me sosiaalidemokraatit haluamme 
myöntää enemmän varoja lasten- ja nuortenpsykiatrialle. Haluamme lisää vapaa-
ajantiloja ja muita tapaamispaikkoja, joissa nuorilla on mahdollisuus viettää 
mielekästä ja hauskaa vapaa-aikaa. Esitämme myös lisävarojen myöntämistä työlle, 
jota kouluissa tehdään oppilaiden terveyden edistämiseksi.  

 
Vaihtoehto  
Maltilliset ja heidän oikeistoliittoutumansa ovat meidän politiikkaamme vastaan. 
Maltilliset haluavat lieventää vaatimuksia ja lisätä kouluissa tapahtuvaa erottelua. He 
haluavat poistaa lukiokoulujen henkilökohtaiset ohjelmat ja pakottaa 17- ja 18-
vuotiaat käymään vielä peruskoulua. He haluavat heikentää ammattiin valmistavia 
ohjelmia käyvien oppilaiden päämääriä. He haluavat heikentää 
työmarkkinapolitiikkaa ja siten pakottaa monet nuoret työttömyyteen.  

 
Keskustapuolue esittää, että alle 26-vuotias nuori voitaisiin erottaa työstä välittömästi. 
Ranskassa monet ihmiset, niin nuoret kuin vanhatkin, ovat vastustaneet 
tätä esitystä. Siitä huolimatta keskustapuolue haluaa Ruotsiin 
vastaavanlaisen järjestelmän.  

 
Maltillisten harjoittama politiikka heikentää nuorten mahdollisuuksia 
hankkia oma asunto. He haluavat poistaa valtion avustukset, joiden 
tuella on mahdollista rakentaa halpoja vuokra- ja opiskelija-asuntoja. 
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Edelleen he haluavat poistaa alle 29-vuotiaiden lapsettomien nuorten 
asuntoavustuksen. Kaikki nämä toimet heikentävät nuorten mahdollisuuksia elää 
itsenäisesti. 
 

Meidän Ruotsissamme kaikki otetaan mukaan. Minkä Ruotsin sinä 
valitset? 


